Phụ lục I
BIỂU MẪU VỀ GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP

(Kèm theo Nghị định số     04 /2023/NĐ-CP
ngày  13 tháng 02 năm 2023 của Chính phủ)

__________

Mẫu số 01 Đơn đề nghị cấp/cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động
kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp

Mẫu số 02 Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động kiểm định chất lượng
giáo dục nghề nghiệp

Mẫu số 03 Đơn đề nghị cho phép tiếp tục hoạt động kiểm định chất lượng
giáo dục nghề nghiệp

Mẫu số 04 Đơn đề nghị chấm dứt hoạt động kiểm định chất lượng giáo dục
nghề nghiệp

Mẫu số 05 Đơn đề nghị cấp/cấp lại thẻ kiểm định viên chất lượng giáo dục
nghề nghiệp

2

Mẫu số 01
TÊN TỔ CHỨC

___________
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________

 …, ngày …. tháng …. năm ….

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Cấp/cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động kiểm định

chất lượng giáo dục nghề nghiệp
____________

Kính gửi:………………………

1. Tên tổ chức: ......................................................................................................
2. Địa chỉ trụ sở chính: .........................................................................................
3. Điện thoại: ………………Fax: ……….….E-mail: .......................................
4. Website: ...........................................................................................................
5. Quyết định thành lập/Quyết định đổi tên (nếu có)/Giấy chứng nhận đăng ký

doanh nghiệp số ……..Cơ quan cấp:…………cấp ngày…………….tại ......................
6. Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động kiểm định chất lượng giáo dục nghề

nghiệp: Số…………… ngày cấp: .................................................(Đối với trường hợp
đề nghị cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động kiểm định chất lượng giáo
dục nghề nghiệp).

7. Sau khi nghiên cứu quy định tại Nghị định số ……./……/NĐ-CP ngày…..
tháng ... năm…. của Chính phủ, chúng tôi nhận thấy có đủ các điều kiện hoạt động
kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp (Đối với trường hợp đề nghị cấp Giấy
chứng nhận đủ điều kiện hoạt động kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp)

Đề nghị Tổng cục trưởng Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp cấp/cấp lại Giấy
chứng nhận đủ điều kiện hoạt động kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp.

(Đối với trường hợp đề nghị cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động
kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp, đề nghị nêu lý do cấp lại)

8. Hồ sơ kèm theo gồm:
-.............................................................................................................................
-………………………………………………………………………………….
(Đối với tài liệu về kiểm định viên của tổ chức kiểm định ghi rõ thông tin về số

thẻ, ngày cấp thẻ kiểm định viên chất lượng giáo dục nghề nghiệp của kiểm định
viên).

9. Chúng tôi cam kết:
- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác và tính hợp pháp của nội

dung trong đơn đề nghị này và các hồ sơ, tài liệu kèm theo.
- Thực hiện đúng các quy định về hoạt động kiểm định chất lượng giáo dục nghề

nghiệp và các quy định khác của pháp luật có liên quan.
Nơi nhận:
- …..
- ..…

NGƯỜI ĐỨNG ĐẦU TỔ CHỨC
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu hoặc ký số)

3

 Mẫu số 02

BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH
VÀ XÃ HỘI

TỔNG CỤC GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP
____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________________________________________________

GIẤY CHỨNG NHẬN

TÊN TỔ CHỨC: …………………………………

Địa chỉ trụ sở: .................................................................................................................

Mã số đăng ký chứng nhận: ……………………………………

ĐƯỢC CHỨNG NHẬN CÓ ĐỦ ĐIỀU KIỆN HOẠT ĐỘNG KIỂM
ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP

 Theo Quyết định số ............/QĐ-TCGDNN ngày .... tháng.... năm .......
của Tổng cục trưởng Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp

Ngày cấp: ………………….

Cấp lần thứ: …………………..

 TỔNG CỤC TRƯỞNG
(Ký tên, đóng dấu và ghi rõ họ tên)

4

Mẫu số 03
TÊN TỔ CHỨC

_________
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________________

 ……, ngày ... tháng … năm ...

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Cho phép tiếp tục hoạt động kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp

___________

Kính gửi:……………………..

1. Tên tổ chức: ……………………………………………………………
2. Địa chỉ liên lạc: .……………………………………………………….
3. Điện thoại: ……………Fax: ………………… E-mail: ………………
4. Website: ………………….………………………….…………………
5. Quyết định thành lập/Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số:

……..….. Cơ quan cấp: …………… cấp ngày ………… tại ………….………
6. Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động kiểm định chất lượng giáo dục

nghề nghiệp: mã số đăng ký chứng nhận: ......................, ngày cấp:……………
7. Đề nghị Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp xem xét và cho phép tiếp tục

hoạt động kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp:
- Lý do đề nghị: ………………………………..…………………………

……………………………..…………………………………………………..
8. Tài liệu kèm theo gồm có:
- ………………;
- ………………
9. Chúng tôi cam kết:
- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác và tính hợp pháp của

nội dung trong đơn đề nghị này và các hồ sơ, tài liệu kèm theo;
- Thực hiện đúng các quy định về hoạt động kiểm định chất lượng giáo

dục nghề nghiệp, các quy định khác của pháp luật có liên quan.

Nơi nhận:
- …
- …

NGƯỜI ĐỨNG ĐẦU TỔ CHỨC
(Ký tên, đóng dấu và ghi rõ họ tên hoặc ký số)

5

Mẫu số 04
TÊN TỔ CHỨC

__________
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________

 ……, ngày ... tháng … năm …....

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Chấm dứt hoạt động kiểm định chất lượng giáo dục nghề

____________

Kính gửi:…………………….

1. Tên tổ chức: ……………………………………………………………
2. Địa chỉ liên lạc: ……………………………………………………….
3. Điện thoại: ………… Fax:……………… E-mail: ……………………
4. Website: ………………………………………………………………
5. Quyết định thành lập/Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số………

Cơ quan cấp: ……………… cấp ngày ………… tại …………………………
6. Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động kiểm định chất lượng giáo dục

nghề nghiệp: mã số đăng ký chứng nhận: ..................., ngày cấp:………………
7. Đề nghị Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp xem xét cho chấm dứt hoạt

động kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp:
- Lý do đề nghị: …………………………………………………………
8. Tài liệu kèm theo gồm có:
- ………………;
- ……………….
9. Chúng tôi cam kết:
- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác và tính hợp pháp của

nội dung trong đơn đề nghị này và các hồ sơ, tài liệu kèm theo;
- Thực hiện đúng, đủ các nội dung của phương án bảo đảm quyền, lợi ích

hợp pháp của tổ chức, cá nhân có liên quan đến hoạt động kiểm định chất lượng
giáo dục nghề nghiệp.

Nơi nhận:
- ……
- …

NGƯỜI ĐỨNG ĐẦU TỔ CHỨC
(Ký tên, đóng dấu và ghi rõ họ tên hoặc ký số)

6

Mẫu số 05
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________

...., ngày ..... tháng ..... năm .......

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Cấp/cấp lại thẻ kiểm định viên chất lượng giáo dục nghề nghiệp

_______________

Kính gửi:…………………………..

I. THÔNG TIN CHUNG
1. Họ và tên (Chữ in hoa có dấu):.............................; ngày sinh: .........................;

giới tính .......................
2. Số CMND/CCCD: .........................; ngày cấp: .....................; nơi cấp..............
3. Điện thoại: ................................................. Email: ........................................
4. Đơn vị công tác hiện nay:................. Địa chỉ: ....................;  Chức vụ:..............
5. Trình độ chuyên môn cao nhất (TSKH, TS, ThS, Cử nhân, Kỹ sư): ..................
6. Trình độ ngoại ngữ (tên ngoại ngữ + trình độ): .................................................
7. Trình độ tin học: ...............................................................................................
8. Thẻ kiểm định viên chất lượng giáo dục nghề nghiệp (đối với trường hợp đề nghị

cấp lại thẻ kiểm định viên):
- Số thẻ: ............................; ngày cấp: ........................; nơi cấp.............................
9. Lý do đề nghị cấp lại thẻ (đối với trường hợp đề nghị cấp lại thẻ kiểm định

viên):
………………………………………………………………………………...
II. QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC
1. Tham gia khóa đào tạo kiểm định viên chất lượng giáo dục nghề nghiệp do

Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp tổ chức từ ngày................... đến ngày ........................
- Số chứng chỉ: ................................................; ngày cấp: ...............................
2. Quá trình công tác:

TT Từ tháng, năm đến
tháng, năm

Chức danh, chức vụ,
đơn vị công tác Ghi chú

1.
2.
…

3. Tổng thời gian giảng dạy hoặc làm công tác quản lý, nghiên cứu, hoạt động
trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp: …... năm.

Ảnh 2 x 3

7

4. Tổng thời gian làm việc liên tục trong một lĩnh vực liên quan đến chuyên môn
nghiệp vụ được đào tạo: …... năm.

III. Hồ sơ kèm theo
- ....................................................
- ....................................................
- …………………………………
Sau khi nghiên cứu quy định về kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp, tôi

thấy bản thân đáp ứng đủ tiêu chuẩn kiểm định viên chất lượng giáo dục nghề nghiệp.
Vì vậy, tôi làm đơn này đề nghị được cấp/cấp lại thẻ kiểm định viên chất lượng giáo
dục nghề nghiệp.

Tôi cam đoan những nội dung trên hoàn toàn đúng sự thật và xin chịu trách
nhiệm về tính hợp pháp của hồ sơ kèm theo.

NGƯỜI  ĐỀ NGHỊ
(Ký và ghi rõ họ tên hoặc ký số)

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-02-13T17:00:42+0700
	Hà Nội
	Chính phủ<cp@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!